Ghazali." At-Tajdid: Jurnal Ilmu Tarbiyah 7.2

(2018): 190-

205.<https://www.ejournal.isimupacitan.

ac.id/index.php/tajdid/article/view/133

>

dan mendapatkan ilmu yang

bermanfaat (hushul).5

Dilahirkan dengan nama lengkap

Muhammad ibn Muhammad ibn

Ahmad, beliau lahir pada tahun 450

H/1058 M di desa Ghazalah, pinggiran

kota Thus, Iran. Kini tempat itu disebut

Meshed, dan di kota ini pula beliau

wafat pada tahun 505 H/ 1111 M. Di

kalangan ilmuwan, ia populer dengan

nama Al-Ghazali sebagai nisbat kepada

tempat kelahirannya. Para sejarawan

juga sering menulis namanya sebagai

Al-Ghazali Al-Thusi, merujuk pada

wilayah kota kelahirannya. Sementara

di lingkungan kehidupannya, ia

dipanggil dengan kunniyah Abu